Anexo 5 (cinco)      “Oficios de designación de Administrador de contrato y de su Auxiliar”. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de 
este contrato, la cantidad mínima de $69,756.89 (SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS PESOS 89/100 M.N.) Antes de IVA y un monto máximo de $174,392.24 
(CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 24/100 M.N.) 
Antes de IVA. 

Los precios unitarios del presente contrato, expresados en moneda nacional son los indicados en el 
Anexo 3 (TRES) que forma parte integrante del presente contrato. 

Los precios unitarios son considerados fijos y en moneda nacional hasta que concluya la relación

[...]

fijación, pruebas, limpieza y lo necesario para su correcta ejecución. Servicio 
1 

$3,389.00 $3,389.00 

17 
Suministro de Interruptor en caja moldeada de 3 polos por 125 Amperes, marca 

Square D o similar en calidad o costo. 
Pieza 

1 
$4,480.00 $4,480.00 

SUBTOTAL $ 173,998.00 

IVA $   27,839.68 

TOTAL $ 201,837.68 

IMPORTE MÁXIMO CON LETRA: (DOSCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 68/100 M.N.) 

NOTAS:   EL PRECIO PROPUESTO, PERMANECERÁ FIJO DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO. 

EN EL CASO QUE EL INSTITUTO ME OTORGUE LA DEMANDA SOLICITADA, ME OBLIGO EN NOMBRE DE MI REPRESENTADA A SUSCRIBIR EL CONTRATO QUE 

SE DERIVE EN LOS TÉRMINOS, CONDICIONES Y PORCENTAJES ESTABLECIDOS EN ESTA ADJUDICACIÓN.

[...]

VUELTA, A CONTINUACION PRESENTAMOS NUESTRA PROPUESTA ECONOMICA, MISMA QUE CUBRE LOS 

SERVICIOS EN CANTIDAD, CALIDAD Y OPORTUNIDAD ESPECIFICADA EN NUESTRA PROPUESTA TECNICA Y QUE NOS 

COMPROMETEMOS A CUMPLIR Y RESPETAR ES LA SIGUIENTE: 

IMPORTE TOTAL DE NUESTRA PROPUESTA $ 173,998.00 

CON LETRA (CIENTO SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) 

SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. 

CON UN PERIODO DE PRESTACION DE LOS SERVICIOS A PARTIR DEL DÍA HÁBIL SIGUIENTE DEL FALLO HASTA EL 31 DE 

DICIEMBRE DEL 2024, LOS PRECIOS UNITARIOS SERAN FIJOS SIN ESCALAMIENTOS, DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.